
■
 Spolufinancováno 

Evropskou unií

RÁMCOVÁ DOHODA 
č. SMLR-38-15/2025

VZ č. 34/2025 Výřezy dřevin a manipulace s dřevní hmotou

Smluvní strany

1. Objednatel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel") 

na straně jedné

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem

2. Zhotovitel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:

RZ-LESY s.r.o.
Varšavská 715/36, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
14186845
CZ14186845

Zdeňkem Řehůřkem, jednatelem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 395963

kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel 1")

Zhotovitel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 

kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel 2“

Ing. Radek Link
Poštovní 106, 543 03 Vrchlabí 
88202992 

Zhotovitel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:

Fischer TPD s.r.o.
Na Kozinci236, 514 01 Jilemnice
28781708
CZ28781708

Ing. Radkem Fischerem, jednatelem

1/10

1

1

1

1

1

1



Spolufinancováno 
Evropskou unií

zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
26989

(dále jen „zhotovitel 3“)

(Zhotovitelé 1 až 3 dále v této rámcové dohodě jednotlivě označováni jako „zhotovitel" a společně 
jako „zhotovitelé")

na straně druhé

(objednatel a zhotovitelé společně dále též jen „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a ustanovení 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou dohodu 
(dále jen „rámcová dohoda" nebo jen „dohoda"):

I. Předmět dohody, místo plnění, práva a povinnosti smluvních stran
1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení na zakázku malého 

rozsahu s názvem „Výřezy dřevin a manipulace s dřevní hmotou", ev. č. objednatele 34/2025 (dále 
jen „veřejná zakázka" nebo „výběrové řízení").

2. Předmětem této dohody jsou

• výřezy vybraných jehličnatých a listnatých náletových označených dřevin řetězovou pilou (JMP) s 
následnou manipulací dřevní hmoty a klestu na odvozní místo a likvidací potěžebních zbytků,

• plošné výřezy zapojených porostů jehličnatých i listnatých dřevin s jedinci o hmotnatosti do 0,049 
m3 pomocí řetězové pily (JMP) co nejblíže u země s následným vytaháním veškeré hmoty z 
místa zásahu a uložením do hromad do 100 m od místa zásahu,

vše podrobněji popsané v odstavci 3 tohoto článku smlouvy.

Předmět plnění bude realizován na lučních enklávách na území Krkonošského národního parku 
(KRNAP) a jeho ochranného pásma (OP). Zejména se jedná o luční enklávy uvedené v příloze č. 2 
této rámcové dohody. Objednatel je však oprávněn požadovat poskytnutí plnění na jakýchkoliv lučních 
enklávách nacházejících se v KRNAP nebo jeho OP.

3. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovovat dílčí plnění, které bude 
specifikováno blíže v konkrétní dílčí smlouvě, tj. zhotovitelem akceptované objednávce, a to za 
podmínek stanovených v této rámcové dohodě a dílčí objednávce.
Práce budou zpravidla probíhat v termínu od 1. 9. do 15. 5. (nejčastěji se bude jednat však o akce 
v podzimních měsících: 1. 9. - 15. 11.). V případě souběžného průběhu hospodářských činností a 
dílčí veřejné zakázky bude zakázka organizována tak, aby neomezovala hospodářskou činnost.

Výřezy dřevin s hmotnatosti nad 0,05 m3 („Velké výřezy"):
Výřezy vybraných jehličnatých a listnatých náletových označených dřevin řetězovou pilou (JMP) 
na lučních enklávách na území KRNAP a jeho OP s následnou manipulací dřevní hmoty a klestu 
na odvozní místo a likvidací potěžebních zbytků.
Označené dřeviny budou vyřezány na pařez o maximální výšce 1/3 průměru káceného stromu 
(měřeno na řezu), v případě náročných terénních podmínek může být ponechaný pařez přiměřeně 
vyšší. Krácení a odvětvování výřezu bude prováděno do sortimentu umožňujícího manipulaci a 
přesun vyvážecí technikou.

kontaktní osoba:

2/10

1



Spolufinancováno
Evropskou unií

Pohyb jakékoliv techniky nesmí způsobit poškození lučního drnu a nebude prováděn při 
nepříznivých klimatických podmínkách.
Vytěžené dřevo i klest budou ukládány pouze na odvozní místo specifikované v dílčích 
objednávkách. Počáteční bod trasy pro manipulaci s dřevní hmotou a přesun klestu na odvozní 
místo, bude vztažen na střed vybrané části lokality, v jejímž okolí bude vyřezáváno. Vzdálenost 
nutná pro manipulaci hmoty a klestu bude plánována s ohledem na terénní podmínky, tj. vyhýbání 
se vlhkým a neprůjezdným místům. Tyto trasy budou specifikovány v dílčích objednávkách a bude 
třeba je respektovat.
Likvidací potěžebních zbytků se rozumí štěpkování na odvozním místě s následným odvozem na 
zhotovitelem předem zajištěné deponie, které budou oznámeny objednateli nejpozději před 
štěpkováním. Potěžebními zbytky se rozumí veškerá dřevní hmota vzniklá při výřezech. Likvidace 
potěžebních zbytků nemusí být vždy součástí dílčích objednávek.

Výřezy dřevin s hmotnatosti do 0,049 m3 („Drobné výřezy11):
Plošné výřezy zapojených porostů jehličnatých i listnatých dřevin s jedinci o hmotnatosti do 0,049 
m3. Porosty budou vyřezány pomocí řetězové pily (JMP) co nejblíže u země. Následně bude 
veškerá hmota vytahána z místa zásahu a uložena do hromad do 100 m od místa zásahu (bere se 
100 m od hranice místa zásahu).
Přípustná celková hmotnost vyvážecího kolového traktoru je max. 10 t.

4. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny ke zhotovení dílčího plnění v rozsahu, který 
bude předmětem dílčí zakázky. Objednatel se zavazuje vždy umožnit zhotoviteli přístup na 
dotčené pozemky za účelem zhotovení dílčího plnění, dílo prosté všech vad a nedodělků převzít a 
zaplatit. K převzetí dílčího plnění dochází na základě předávacího protokolu, který musí být oběma 
stranami řádně podepsán a na základě tohoto předání může zhotovitel vystavit fakturu.

5. Při zhotovování dílčích plnění je zhotovitel vázán dílčí objednávkou a pokyny objednatele. 
Nacenění konkrétních služeb je vázáno vždy údaji uvedenými v příloze č. 1 rámcové dohody.

6. Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčích plnění dbát na minimalizaci škod na dotčených 
pozemcích, zejména vzniku škod na stávajícím lučním porostu, stávajících dřevinách a 
přístupových cestách. Pokud dojde k poškození nezpevněného lučního porostu, je zhotovitel 
povinen jej uvést do původního stavu (např. zarovnání rozježděných kolejí navrácením travních 
drnů drnem nahoru a urovnání terénu apod.). Pokud dojde k poškození dřevin, je zhotovitel 
povinen poškození ihned ošetřit chemickými přípravky dodanými objednatelem. Pokud dojde 
k poškození půdního povrchu erozními rýhami, je zhotovitel povinen po provedení díla uvést terén 
do původního stavu. Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčího plnění používat ekologické 
odbouratelné oleje a prostředky pro zachycení ropných látek při jejich úniku.
Případně vzniklé škody budou okamžitě konzultovány s odpovědnou osobou objednatele a podle 
jejích instrukcí asanovány.

7. Zhotovitel (osoba, která bude realizovat výřezy dřevin) je povinen po celou dobu trvání rámcové 
dohody disponovat platným osvědčením pro výkon práce s motorovou pilou (křovinořezem) bez 
jakéhokoliv omezení, tj. splňovat odbornou způsobilost pro výkon práce s motorovou pilou. 
Předmětnou odbornou způsobilost (dispozici s příslušným osvědčením) požaduje objednatel jako 
nezbytnou podmínku pro provádění výřezů na základě této rámcové dohody (zákon č. 309/2006 
Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy, v platném znění). Zhotovitel je povinen příslušné osvědčení předložit 
objednateli k nahlédnutí kdykoliv na vyžádání, a to do 7 pracovních dnů. Nepředložení tohoto 
osvědčení objednateli k nahlédnutí ve stanovené lhůtě a skutečnost, že zhotovitel nedisponuje 
platným osvědčením pro výkon práce s motorovou pilou (křovinořezem) bez jakéhokoliv omezení 
se považuje za podstatné porušení rámcové dohody zakládající právo objednatele od rámcové 
dohody ve vztahu k tomuto zhotoviteli odstoupit.

3/10



Spolufinancováno
Evropskou unií

8. Pokud zhotovitel prokázal část kvalifikace ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku 
prostřednictvím poddodavatele, je zhotovitel povinen tímto poddodavatelem realizovat příslušnou 
část plnění alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal za zhotovitele ve výběrovém řízení 
kvalifikaci. Zhotovitel je oprávněn změnit tohoto poddodavatele, pomocí kterého prokázal část 
splnění kvalifikace, jen v nutných a závažných případech, a to s předchozím písemným souhlasem 
objednatele, přičemž nový poddodavatel, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 
předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za zhotovitele coby účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku. V případě zjištění skutečností, které odůvodňují potřebu změny 
poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval část kvalifikace ve veřejné zakázce, je 
zhotovitel povinen tuto skutečnost objednateli oznámit do 5 dnů po jejich zjištění. Své kvalifikační 
předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat objednateli v téže lhůtě.

9. Plnění poskytované na základě této rámcové dohody bude spolufinancované z následujících 
projektů:

• Management sekundárního bezlesí Krkonošského národního parku, Operační
program Životní prostředí, číslo projektu CZ.05.01.06/01 /22_029/0002269
(předpokládaná výše finančního příspěvku z prostředků Evropské unie činí 1 132 560,- 
Kč);

• Program péče o krajinu (předpokládaná výše finančního příspěvku z prostředků 
Ministerstva životního prostředí činí 850 000,-Kč);

II. Zadávání dílčích veřejných zakázek - dílčí plnění
1. Objednatel není na základě této rámcové dohody povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem dílčích 

veřejných zakázek. Dílčí veřejné zakázky (jednotlivá dílčí plnění) budou zadávány na základě 
aktuálních potřeb objednatele po dobu platnosti této dohody níže popsaným způsobem.

2. Objednatel zašle písemnou výzvu k poskytnutí dílčího plnění vždy tomu zhotoviteli, který se při 
uzavírání rámcové dohody (ve výběrovém řízení) umístil jako první v pořadí. Tento zhotovitel se 
obratem nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k poskytnutí plnění písemně 
vyjádří na shora uvedený e-mail kontaktní osoby objednatele, zda poskytne objednatelem 
požadované plnění, či zda plnit dílčí veřejnou zakázku odmítá. Vyjádří-li se tento zhotovitel, že plnit 
předmětnou zakázku nebude, nebo nevyjádří-li se ve shora stanovené lhůtě vůbec (v takovém 
případě se má za to, že poskytnout dané plnění nehodlá), zašle objednatel výzvu k poskytnutí 
plnění zhotoviteli, který se při uzavírání rámcové dohody umístil jako další v pořadí; obdobným 
způsobem bude objednatel postupovat až do doby, kdy bude ze strany některého zhotovitele 
výzva k poskytnutí plnění přijata, nebo kdy poskytnout plnění odmítne i zhotovitel, který se při 
uzavírání rámcové dohody (dle výběrového řízení) umístil jako poslední v pořadí.

3. Ve výzvě k poskytnutí plnění dle předchozího odstavce bude vždy uveden popis konkrétních 
činností, jejichž provedení je předmětem dílčí veřejné zakázky, zejména místo plnění a rozsah 
plnění a dále termín plnění a cena plnění v Kč bez DPH dle příslušného Ceníku/Modelové situace 
(dále jen „ceník"). Ceník je zpracován pro každého zhotovitele samostatně dle jeho nabídky 
podané ve výběrovém řízení. Všechny tyto ceníky jsou přílohou této dohody.

4. Po přijetí výzvy k poskytnutí dílčího plnění zhotovitelem, zašle objednatel příslušnému zhotoviteli 
objednávku. Tuto objednávku je zhotovitel povinen potvrdit (akceptovat), tj. ze strany zhotovitele 
podepsat a doručit objednateli do 2 pracovních dnů ode dne doručení objednávky zhotoviteli. 
Potvrzením objednávky ze strany zhotovitele je mezi smluvními stranami uzavřena dílčí smlouva.

5. Pokud zhotovitel ve lhůtě dle odst. 4 tohoto článku dohody objednávku objednateli nepotvrdí, má 
se za to, že poskytnout dané plnění nehodlá. Objednatel bude v takovémto případě postupovat 
dále způsobem popsaným v odst. 2 tohoto článku dohody a zašle výzvu k poskytnutí předmětného 
plnění zhotoviteli, který se při uzavírání rámcové dohody umístil jako další v pořadí. Stejně bude 
objednatel postupovat též v případě, že zhotovitel plnit objednávku objednatele odmítne.

4/10



Spolufinancováno
Evropskou unií

6. Veškerá shora popsaná komunikace bude probíhat elektronicky prostřednictvím e-mailových adres 
uvedených u jednotlivých účastníků v záhlaví této dohody, nedohodnou-li se účastníci jinak. 
Uzavírání dílčích smluv (zhotovitelem potvrzená objednávka) je možné též listině.

7. Objednatel si vyhrazuje právo (není však k tomu povinen) prodlení zhotovitele s reakcí oproti shora 
popsaným lhůtám prominout a příslušný opožděný úkon zhotovitele akceptovat.

III. Cena a platební podmínky

1. Maximální hodnota plnění této rámcové dohody činí 2 200 000,- Kč bez DPH (dva milióny dvě sté 
tisíc korun českých).

2. Zhotoviteli bude na základě uzavřené dílčí smlouvy (zhotovitelem potvrzená objednávka) hrazena 
cena za skutečně poskytnuté plnění - provedení všech činností, které jsou předmětem dílčí 
smlouvy, vzájemně odsouhlasené objednatelem a zhotovitelem na základě předávacího protokolu, 
který bude přílohou faktury zhotovitele. Fakturovaná cena musí být vždy v souladu s údaji 
uvedenými v dílčí smlouvě a vycházet cenových údajů uvedených v příslušném ceníku (příloha č. 1 
rámcové dohody).

3. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. Faktury 
budou obsahovat dále též o. Dále pak uvedení názvu a čísla projektu, ze kterého bude dílčí 
smlouva hrazena, případně další náležitosti dle příslušného dotačního programu či požadavků 
objednatele. V případě dílčího plnění hrazeného z Operačního programu Životní prostředí bude 
uveden text „Management sekundárního bezlesí Krkonošského národního parku, 
CZ.05.01.06/01/22_029/0002269" a v případě dílčího plnění hrazeného z Programu péče o krajinu 
text „Program péče o krajinu".

4. Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21. dne po jejich doručení objednateli.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či nebude splňovat 
některý požadavek stanovený rámcovou dohodou, nelze takovouto fakturu považovat za řádně 
vystavenou a objednatel je oprávněn vrátit takovouto fakturu ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli. 
Lhůta splatnosti v takovém případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od 
doručení opravené či doplněné faktury. Objednatel připouští elektronickou fakturaci.

6. Objednatel neposkytuje žádné zálohové platby.

IV. Doba platnosti rámcové dohody
1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti dohody 

do 31. 12. 2029 nebo do dosažení hodnoty plnění (ceny zaplacené za poskytnuté služby na 
základě této dohody) v částce ve výši 2 200 000,- Kč bez DPH (dva milióny dvě stě tisíc korun 
českých), a to dle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Tato rámcová dohoda může být ukončena:

a) uplynutím doby, na kterou byla dohoda uzavřena;
b) dosažením maximální hodnoty plnění dle předchozího odstavce;
c) písemnou dohodou obou stran;
d) písemným odstoupením od této dohody jednou ze smluvních stran;
e) jiným způsobem předvídaným obecně závaznými právními předpisy;
f) písemnou výpovědí dle odst. 3 a 4 tohoto článku dohody.

3. Kterákoliv smluvní strana, resp. kterýkoliv účastník rámcové dohody může rámcovou dohodu 
vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být řádně doručena 
druhé smluvní straně. Za den doručení výpovědi se považuje též den uložení výpovědi u

5/10



Spolufinancováno
Evropskou unií

poskytovatele poštovních služeb. Smluvní strany sjednávají, že vypovídá-li rámcovou dohodu 
zhotovitel, postačí, doručí-li výpověď objednateli. Objednatel je oprávněn rámcovou dohodu 
vypovědět jak vůči všem zhotovitelům současně, tak i pouze ve vztahu k některému či některým 
zhotovitelům. Objednatel výpověď doručí vždy dotčenému zhotoviteli či zhotovitelům. Výpovědní 
doba činí dva měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně, resp. příslušnému účastníkovi rámcové dohody ve vztahu k tomuto účastníkovi.

4. V následujících případech je objednatel oprávněn vypovědět rámcovou dohodu s třicetidenní 
výpovědní dobou ode dne doručení zhotoviteli:

a) je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel měl být vyloučen z 
účasti ve výběrovém řízení;

b) je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel předložil údaje nebo 
dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 
dodavatele ve veřejné zakázce, nebo

c) je zjištěno, že zhotovitel neplní své závazky vůči svým poddodavatelům řádně a včas.

Za den doručení se považuje též den uložení výpovědi u poštovního doručovatele.

5. V případě výpovědi rámcové dohody budou zhotovitelem realizována/dokončena všechna plnění, 
jež se zhotovitel zavázal provést v době před vypovězením rámcové dohody kteroukoliv smluvní 
stranou, i ta plnění, k jejichž provedení se zhotovitel zaváže během výpovědní doby, byť by 
k dokončení/poskytnutí takových plnění mělo dojít až po uplynutí výpovědní doby, resp. po zániku 
této rámcové dohody. Výpovědí rámcové dohody nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé 
porušením rámcové dohody, resp. prováděcích smluv ani nárok na zaplacení smluvních pokut či 
úroku z prodlení.

6. Kterýkoliv z účastníků rámcové dohody je oprávněn od rámcové dohody odstoupit za podmínek 
stanovených právními předpisy (zejména občanským zákoníkem). Odstoupení od rámcové dohody 
musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Pokud od rámcové dohody odstupuje 
zhotovitel, postačí, když odstoupení od rámcové dohody doručí pouze objednateli. Odstoupení od 
rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením rámcové dohody, resp. 
prováděcích smluv ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

7. Objednatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit vždy pouze ve vztahu k tomu zhotoviteli, 
kterého se týká důvod pro odstoupení od rámcové dohody. Objednatel je oprávněn odstoupit od 
této dohody zejména v případech, kdy:

a) zhotovitel podstatným způsobem poruší své povinnosti stanovené touto dohodou nebo 
dílčí smlouvou;

b) zhotovitel hrubě nebo opakovaně poruší v průběhu trvání rámcové dohody zásady 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a/nebo předpisy týkající se péče o životní prostředí;

c) existují důvody zakazující zhotoviteli plnit tuto rámcovou dohodu;

d) zhotovitel neprovede práce v rozsahu dle objednávky objednatele a objednatel bude 
nucen zajistit provedení těchto prací z důvodu odvrácení hrozícího nebezpečí a vzniku 
škod nebo

e) v případě přerušení prací zhotovitelem bez oprávněného důvodu, které trvá déle 
než 7 (sedm) pracovních dnů, nedohodnou-li se objednatel se zhotovitelem v konkrétním 
případě jinak.

8. Smluvní strany sjednávají, že vztahují-li se důvody pro odstoupení od této dohody (uvedené v této 
rámcové dohodě nebo v obecně závazných právních předpisech) pro konkrétní dílčí smlouvu, může 
příslušná smluvní strana odstoupit, byť i jen ve vztahu k této dílčí smlouvě.

6/10



Spolufinancováno
Evropskou unií

9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy s účinky ke dni doručení oznámení o 
odstoupení od dílčí smlouvy zhotoviteli též v případě, že zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím 
služeb dle této dohody o více než 10 kalendářních dnů oproti termínu stanovenému rámcovou 
dohodou nebo dílčí smlouvou.

10. Předčasné ukončení této rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných 
prováděcích smluv uzavřených za trvání této rámcové dohody, nebude-li se důvod předčasného 
ukončení týkat rovněž takové prováděcí smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených 
prováděcích smluv se budou i nadále řídit ujednáními smluvních stran uvedenými v této rámcové 
dohodě, a to bez ohledu na její předčasné ukončení.

11. Smluvní strany nebudou povinny vracet si plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně 
splněných dílčích smluv.

V. Smluvní pokuta
1. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím plnění, jež je předmětem dílčí smlouvy, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny plnění dle dílčí 
smlouvy bez DPH, minimálně však 200,- Kč, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s vyřízením reklamace dle čl. VI odst. 4. této dohody, 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 300 Kč, a to za 
každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuty dle tohoto článku dohody jsou splatné na základě písemné výzvy objednatele, a to 
uplynutím 10 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k jejich úhradě zhotoviteli.

4. Zaplacením smluvní pokuty dle jakéhokoli ujednání tohoto článku této dohody není dotčen nárok 
oprávněné smluvní strany požadovat po druhé smluvní straně náhradu způsobené škody v plném 
rozsahu a rovněž není dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této dohody. Ustanovení 
§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

5. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn započíst si částku odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetnímu 
dokladu zhotovitele a snížit o ni fakturovanou cenu zhotovitelem poskytnutého plnění.

6. Objednatel má právo smluvní pokuty započíst proti úhradě zhotoviteli.

VI. Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že plnění poskytnuté na základě dílčí smlouvy (dále jen „dílo") bude mít 
vlastnosti stanovené touto dohodou, dílčí smlouvou a jejich přílohami, a dále všemi technickými 
normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě dílčí smlouvy, jinak 
vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode 
dne protokolárního předání příslušného plnění.

3. Objednatel je povinen vady díla oznámit (reklamovat) zhotoviteli písemně. Písemná forma 
oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno prostřednictvím elektronické 
pošty (e-mailem). Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada spatřována. 
Současně s oznámením vady díla sdělí objednatel zhotoviteli nárok z vady (způsob vyřízení 
reklamace), který si objednatel zvolil v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit,

7/10



■
 Spolufinancováno 

Evropskou unií

a to na své náklady. V případě, že se objednatel nedohodne se zhotovitelem jinak, je zhotovitel 
povinen odstranit vady vždy nejpozději do 14 dnů od nahlášení. Nebude-li možno konkrétní vadu 
ve lhůtě 14 dnů odstranit, ať už z technických nebo technologických důvodů, mohou účastníci dílčí 
smlouvy tuto lhůtu prodloužit o přiměřenou dobu, nutnou k odstranění takové vady. Zhotovitel je 
povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech 
nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.

5. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nahlášené 
vady neodstraní ve lhůtě stanovené dle odst. 4 tohoto článku dohody, je objednatel oprávněn 
odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob na náklady zhotovitele.

6. Zhotovitel odpovídá též za takové vady díla, které byly způsobeny porušením povinností 
zhotovitele, a to i když je vada zjevnou při převzetí díla (části díla) objednatelem a bez ohledu na 
to, zda vada byla vytknuta při předání a převzetí díla či nikoliv.

VII.Ostatní ujednání
1. Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčích plnění dbát na minimalizaci škod, zejména vzniku 

škod na stávajícím lučním porostu, stávajících dřevinách a příjezdových cestách. Pokud dojde 
k poškození nezpevněného lučního porostu, je zhotovitel povinen jej uvést do původního stavu 
(např. zarovnání rozježděných kolejí navrácením travních drnů drnem nahoru a urovnání terénu 
apod.). Pokud dojde k poškození dřevin, je zhotovitel povinen poškození ihned ošetřit 
chemickými přípravky dodanými objednatelem. Pokud dojde k poškození půdního povrchu 
erozními rýhami, je zhotovitel povinen po provedení díla uvést terén do původního stavu. Zhotovitel 
je povinen při zhotovování dílčího plnění používat ekologické odbouratelné oleje a prostředky pro 
zachycení ropných látek při jejich úniku.

2. Zhotovitel je povinen při plnění této dohody:

a) zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
přičemž uvedené se zavazuje zajistit i u svých poddodavatelů;

b) ve smlouvách se svými poddodavateli zajistil srovnatelné podmínky s podmínkami sjednanými 
v této dohodě;

c) zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům;
d) používat při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu dohody, 

bude-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly.

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že:

a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným

• v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti 
Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů ani

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, 
ve znění pozdějších předpisů ani

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů

ani není osobou, subjektem nebo orgánem s takovou osobou, subjektem nebo orgánem 
spojeným;

8/10



H Spolufinancováno 
Evropskou unií

b) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) či v jeho prospěch 
žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s případným 
plněním této dohody;

c) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku;

d) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku;

e) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, nebo společně s nimi;

f) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění dohody z části 
odpovídající více než 10% hodnoty uvedené v čl. Ill odst. 1 této dohody, splňují a budou 
splňovat podmínky ve smyslu čl. VII odst. 3, písm. c), d) a e) této dohody a

g) na předmět plnění této dohody, který zhotovitel v rámci plnění dohody poskytne objednateli, 
se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo převádění zboží do 
Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 7. 2014 ve znění 
pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které 
se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 
ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či 
z Běloruska pochází)].

Současně se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost kteréhokoli 
prohlášení jím učiněného výše dle písm. a) až g) tohoto odstavce bude o každé takové změně 
neprodleně písemně informovat objednatele.

1. Tato rámcová dohoda a práva a povinnosti zní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této rámcové dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného.

3. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany tímto souhlasí se zveřejněním rámcové dohody, a to 
včetně všech jejích změn a dodatků.

4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text dohody je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Rámcová dohoda je vyhotovena elektronickou formou.

6. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této dohody bude dodržovat veškeré právní 
předpisy České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Vlil. Závěrečná ujednání

9/10



Spolufinancováno
Evropskou unií

7. Smluvní strany prohlašují, že tato rámcová dohoda byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že rámcové 
dohodě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 Ceníky/Modelové situace

Příloha č. 2 Seznam enkláv

PhDr. Robin 
Bohnisch

Digitálně podepsal 
PhDr. Robin Bohnisch 
Datum: 2025.05.06 
20:04:01 +02'00'

Zdeněk
Řehůřek

Digitálně podepsal 
Zdeněk Řehůřek 
Datum: 2025.05.04 
19:59:29+02'00’

PhDr. Robin Bohnisch, ředitel Zdeněk Řehůřek, jednatel
Správa Krkonošského národního parku RZ-LESY s.r.o.

Ing.
Radek
Link

Digitálně podepsal 
Ing. Radek Link 
Datum: 2025.05.05 
20:00:26 +02’00'

Radek
Fischer

Digitálně podepsal 
Radek Fischer 
Datum: 2025.05.06 
09:05:43 +02’00'

Ing. Radek Link, zhotovitel Ing. Radek Fischer, jednatel
Fischer TPD s.r.o.

10/10



Příloha č. 1 - ceníky jednotlivých zhotovitelů 

Zhotovitel č.1

tab. 1: Sazby ceníku velkých výřezů* za m3 při průměrné 
hmotnatosti pro Zhotovitele č,1_______________________

Velké výřezy* - Zhotovitel č.1
Koeficient vypočítaný z VR pro velké výřezy: IT89B

Stupeň stromové
hmotnatosti

Interval
hmotnatosti (m3)

Maximální 
sazba z VŘ 
Kč/m3

Sazba pro 
Zhotovitele č.1
Kč/m3

0 0,05 - 0,2 662 594
1 0,21 -0,45 572 514
2 0,46-0,8 529 475
3 0,81 -1,25 501 450
4 1,26-1,8 489 439
5 1,81 -2,45 477 428
6 2,46-3,2 468 420
7 3,21 -4,05 463 416
8 4,06 - 5 457 410

Příplatek za ztížené podmínky:
1. Podmáčená a rašelinná lokalita

- podmáčená nebo zrašelinélá místa, lze se volně pohybovat: 
navýšení o 20 %
2. Vysoká svažitost lokality

- sklon svahu 15-30 %: navýšení o 20 %
- sklon svahu 30-45 %: navýšení o 40 %

tab. 4: Sazby drobných výřezů** pro Zhotovitele č.1
Drobné výřezy** - Zhotovitel č.1

Koeficient vypočítaný z VŘ pro drobné výřezy: 0,833
Drobné výřezy do hmotnatosti 0,049 Maximální 

sazba z VŘ
Sazba pro 
Zhotovitele č.1

Kč/ha 120 000 100 000
Jednorázová základní částka za provedení opatření na ploše do 1 ha 
včetně je 10 000 Kč.
Příplatek za ztížené podmínky
1. Členitá lokalita

- bultovitý reliéf, bulty borůvky, travin či jiných rostlin, větší množství 
rýh apod.: navýšení o 5 %

- vysoké bulty v reliéfu terénu, odvodňovací kanály: navýšení o 10 %
2. Neprostupný porost, trnité dřeviny

- nepropustný porost z netmitých dřevin a lián (např. vrby, olše, bezy 
jasany, opletka, loubinec apod.) nebo prostupný porost s trnitými 
dřevinami: navýšení o 20 %

- nepropustný porost s pomístním výskytem trnitých dřevin a lián 
(např. růže, hlohy, trnky, ostružníky a pod.): navýšení o 40 %

- prorostlé porosty s ležícím materiálem: navýšení o 60 %
- nepropustný porost s převahou trnitých dřevin a lián, padlé kmeny 

stromů v porostu: navýšení o 60 %
3. Podmáčená a rašelinná lokalita

- podmáčená nebo zrašelinélá místa, lze se volně pohybovat: 
navýšení o 20 %

- podmáčená místa, ztížené podmínky pohybu po ploše: navýšení o 
40%

- podmáčená místa, extrémně ztížené podmínky pohybu po ploše: 
navýšení o 70 %

Přístupnost lokality
- omezeně přístupná lokalita, zarostlé cesty: navýšení o 10 %
- téměř nepřístupná lokalita, chybí cesty nebo jsou již zcela 

neprostupné: navýšení o 20 %
- nepřístupná lokalita (doprava pomocí plavidla): navýšení o 40 % 
Vysoká svažitost lokality
- sklon svahu 15-30 %: navýšení o 20 %
- sklon svahu nad 30 %: navýšení o 30 %

Součet příplatků nesmí překročit 100 % maximální sazby

tab. 2: Sazby ceníku za vyváženi m3 dřevní hmoty pro Zhotovitele č.1

Vyvážení dřeva - Zhotovitel č.1
Koeficient vypočítaný z VR pro vyvážení dřeva: 10,891

Maximální 
sazba z VŘ

Sazba pro
Zhotovitele
č.1

Navýšení ceny dle odvozní vzdálenosti

Kč/m3 450 401
nad 300 m nad 500 m nad 1000 m

15% 20% 25%

Charakteristika terénu Navýšení ceny dle typu 
terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami do 30 cm 20%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami nad 30 cm 30%

tab. 3: Sazby ceníku za vyváženi m-3 klestu pro Zhotovitele č.1
Vyvážení klestu - Zhotovitel č.1

Koeficient vypočítaný z VR pro vyvážení klestu: 10,875
Maximální
sazba z VŘ

Sazba pro 
Zhotovitele
č.1

Navýšení ceny dle odvozní vzdálenosti

Kč/m3 400 350 nad 300 m nad 600 m nad 900 m
15% 20% 25%

Charakteristika terénu Navýšení ceny dle typu 
terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami do 30 cm 20%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami nad 30 cm 30%

tab. 5: Sazba likvidace potěžebních zbytků*** pro Zhotovitele č.1
Likvidace potěžěbních zbytků*** - Zhotovitel č.1

likvidace potěžebních zbytků 8 Kč/m''

* Velké výřezy zahrnují kácení dřevin, jejich rozřezání pro potřebu manipulace na OM, manipulaci pomocí mechanizace a likvidaci potěžebních zbytků 
štěpkováním vč. následného odvozu štěpky na deponie zhotovitele, více ve výzvě zadávací dokumentace
** Drobné výřezy zahrnují plošné kácení, vytahání a narovnání do hromad do 100 m od místa výřezů (tj. bez potřeby manipulace mechanizací a 
likvidace dřevní hmoty)
*** Likvidace potěžebních zbytků zahrnuje štěpkováni vč. odvozu na deponii, více ve výzvě zadávací dokumentace



Zhotovitel č.2

tab. 6: Sazby ceníku velkých výřezů* za m3 při průměrné 
hmotnatosti pro Zhotovitele č.2

Velké výřezy* - Zhotovitel č.2
Koeficient vypočítaný z VR pro velké výřezy:

Stupeň stromové 
hmotnatosti

Interval
hmotnatosti (m3)

Maximální
sazba z VŘ 
Kč/m3

Sazba pro 
Zhotovitele č.2 
Kč/m3

0 0,05-0,2 662 591
1 0,21 -0,45 572 510
2 0,46-0,8 529 472
3 0,81 - 1,25 501 447
4 1,26 -1,8 489 436
5 1,81 -2,45 477 425
6 2,46 - 3,2 468 417
7 3,21 -4,05 463 413
8 4,06 - 5 457 408

Příplatek za ztížené podmínky:
1. Podmáčená a rašelinná lokalita

- podmáčená nebo zrašelinélá místa, lze se volně pohybovat: 
navýšení o 20 %
2. Vysoká svažitost lokality

- sklon svahu 15-30 %: navýšení o 20 %
- sklon svahu 30-45 %: navýšení o 40 %

tab. 9: Sazby drobných výřezů** pro Zhotovitele č.2
Drobné výřezy** - Zhotovitel č.2

Koeficient vypočítaný z VŘ pro drobné výřezy: 0,892
Drobné výřezy do hmotnatosti 0,049
m3

Maximální 
sazba z VŘ

Sazba pro 
Zhotovitele č.2

Kč/ha 120 000 107 000
Jednorázová základní částka za provedení opatření na ploše do 1 ha 
včetně je 10 000 Kč.
Příplatek za ztížené podmínky
1. Členitá lokalita

- bultovitý reliéf, bulty borůvky, travin či jiných rostlin, větší množství 
rýh apod.: navýšení o 5 %

- vysoké bulty v reliéfu terénu, odvodňovací kanály: navýšení o 10 %
2. Neprostupný porost, trnité dřeviny

- nepropustný porost z netrnitých dřevin a lián (např. vrby, olše, bezy 
jasany, opletka, loubinec apod.) nebo prostupný porost s trnitými 
dřevinami: navýšení o 20 %

- nepropustný porost s pomístním výskytem trnitých dřevin a lián 
(např. rúže, hlohy, trnky, ostružníky a pod.): navýšení o 40 %

- prorostlé porosty s ležícím materiálem: navýšení o 60 %
- nepropustný porost s převahou trnitých dřevin a lián, padlé kmeny 

stromů v porostu: navýšení o 60 %
3. Podmáčená a rašelinná lokalita

- podmáčená nebo zrašelinélá místa, lze se volné pohybovat: 
navýšení o 20 %

- podmáčená místa, ztížené podmínky pohybu po ploše: navýšení o 
40%

- podmáčená místa, extrémně ztížené podmínky pohybu po ploše: 
navýšení o 70 %
4. Přístupnost lokality

- omezeně přístupná lokalita, zarostlé cesty: navýšení o 10 %
- téměř nepřístupná lokalita, chybí cesty nebo jsou již zcela 

neprostupné: navýšení o 20 %
- nepřístupná lokalita (doprava pomocí plavidla): navýšeni o 40 %

5. Vysoká svažitost lokality
- sklon svahu 15-30 %: navýšení o 20 %
- sklon svahu nad 30 %: navýšení o 30 %

Součet příplatků nesmí překročit 100 % maximální sazby

tab. 7: Sazby ceníku za vyvážení m3 dřevní hmoty pro Zhotovitele č.2

Vyvážení dřeva - Zhotovitel č.2
Koeficient vypočítaný z VR pro vyvážení dřeva: 10,896

Maximální 
sazba z VŘ

Sazba pro 
Zhotovitele
č.2

Navýšení ceny dle odvozní vzdálenosti

Kč/m3 450 403
nad 300 m nad 500 m nad 1000 m

15% 20% 25%

Charakteristika terénu
Navýšení ceny dle typu 

terénu
Střední sklonitost - 9-25%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami do 30 cm

20%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až podmíněné únosné, s 
překážkami nad 30 cm

30%

tab. 8: Sazby ceníku za vyvážení m3 klestu pro Zhotovitele č.2
Vyváženi klestu - Zhotovitel č.2

Koeficient vypočítaný z VR pro vyvážení klestu: 10,888
Maximální
sazba z VŘ

Sazba pro 
Zhotovitele
č.2

Navýšení ceny dle odvozní vzdálenosti

Kč/m3 400 355
nad 300 m nad 600 m nad 900 m

15% 20% 25%

Charakteristika terénu
Navýšení ceny dle typu 

terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami do 30 cm

20%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami nad 30 cm 30%

tab. 10: Sazba likvidace potěžebních zbytků*** pro Zhotovitele č.2
Likvidace potěžěbních zbytků*** - Zhotovitel č.2

likvidace potěžebních zbytků 6 Kč/m3

* Velké výřezy zahrnují kácení dřevin, jejich rozřezání pro potřebu manipulace na OM, manipulaci pomocí mechanizace a likvidaci potěžebních zbytků 
štěpkovánim vč. následného odvozu štěpky na deponie zhotovitele, více ve výzvě zadávací dokumentace
** Drobné výřezy zahrnují plošné kácení, vytahání a narovnání do hromad do 100 m od místa výřezů (tj. bez potřeby manipulace mechanizací a 
likvidace dřevní hmoty)
*** Likvidace potěžebních zbytků zahrnuje štěpkování vč. odvozu na deponii, více ve výzvě zadávací dokumentace



Zhotovitel č.3

tab. 11: Sazby ceniku velkých výřezů* za m3 při průměrné

tab. 15: Sazba likvidace potěžebních zbytků*** pro Zhotovitele č.3
Likvidace potěžěbních zbytků*** - Zhotovitel č.3

likvidace potěžebních zbytků | 10 | Kč/m

* Velké výřezy zahrnují kácení dřevin, jejich rozřezání pro potřebu manipulace na OM, manipulaci pomocí mechanizace a likvidaci potěžebních zbytků 
** Drobné výřezy zahrnují plošné kácení, vytahání a narovnání do hromad do 100 m od místa výřezů (tj. bez potřeby manipulace mechanizaci a 
*** Likvidace potěžebních zbytků zahrnuje štěpkování vč. odvozu na deponii, více ve výzvě zadávací dokumentace

hmotnatosti pro Zhotovitele č.3
Velké výřezy* - Zhotovitel č.3

Koeficient vypočítaný z VR pro velké výřezy: P7D
Stupeň stromové
hmotnatosti

Interval
hmotnatosti (m3)

Maximální
sazba z VŘ 
Kč/m3

Sazba pro 
Zhotovitele č.3 
Kč/m3

0 0,05-0,2 662 642
1 0,21 -0,45 572 555
2 0,46-0,8 529 513
3 0,81 -1,25 501 486
4 1,26-1,8 489 474
5 1,81 -2,45 477 463
6 2,46-3,2 468 454
7 3,21 -4,05 463 449
8 4,06 - 5 457 443

Příplatek za ztížené podmínky:
1. Podmáčená a rašelinná lokalita

- podmáčená nebo zrašelinélá místa, lze se volně pohybovat: 
navýšení o 20 %
2. Vysoká svažitost lokality

- sklon svahu 15-30 %: navýšení o 20 %

tab. 14: Sazby drobných výřezů** pro Zhotovitele č.3
____________ Drobné vyrezy** - Zhotovitel c.3
Koeficient vypočítaný z VR pro drobné výřezy: 0,970

Drobné výřezy do hmotnatosti 0,049
mí

Maximální 
sazba z VŘ

Sazba pro 
Zhotovitele č.3

Kč/ha 120 000 116 400
Jednorázová základní částka za provedení opatření na ploše do 1 ha 
včetně je 10 000 Kč.
Příplatek za ztížené podmínky
1. Členitá lokalita

- bultovitý reliéf, bulty borůvky, travin či jiných rostlin, větší množství 
rýh apod.: navýšení o 5 %

- vysoké bulty v reliéfu terénu, odvodňovací kanály: navýšeni o 10 %
2. Neprostupný porost, trnité dřeviny

- nepropustný porost z netrnitých dřevin a lián (např. vrby, olše, bezy 
jasany, opletka, loubinec apod.) nebo prostupný porost s trnitými 
dřevinami: navýšení o 20 %

- nepropustný porost s pomístním výskytem trnitých dřevin a lián 
(např. růže, hlohy, trnky, ostružníky a pod.): navýšení o 40 %

- prorostlé porosty s ležícím materiálem: navýšení o 60 %
- nepropustný porost s převahou trnitých dřevin a lián, padlé kmeny 

stromů v porostu: navýšení o 60 %
Podmáčená a rašelinná lokalita
- podmáčená nebo zrašelinélá místa, lze se volně pohybovat: 

navýšení o 20 %
- podmáčená místa, ztížené podmínky pohybu po ploše: navýšení o 

40%
- podmáčená místa, extrémně ztížené podmínky pohybu po ploše: 

navýšení o 70 %
4. Přístupnost lokality

- omezeně přístupná lokalita, zarostlé cesty: navýšení o 10 %
- téměř nepřístupná lokalita, chybí cesty nebo jsou již zcela 

neprostupné: navýšení o 20 %
- nepřístupná lokalita (doprava pomocí plavidla): navýšení o 40 % 
Vysoká svažitost lokality
- sklon svahu 15-30 %: navýšení o 20 %
- sklon svahu nad 30 %: navýšení o 30 %

Součet příplatků nesmí překročit 100 % maximální sazby________

tab. 12: Sazby ceniku za vyvážení m3 dřevní hmoty pro Zhotovitele č.3

Vyvážení dřeva - Zhotovitel č.3
Koeficient vypočítaný z VR pro vyvážení dřeva: 10,971

Maximální
sazba z VŘ

Sazba pro 
Zhotovitele
č.3

Navýšení ceny dle odvozní vzdálenosti

Kč/m3 450 437 nad 300 m nad 500 m nad 1000 m
15% 20% 25%

Charakteristika terénu Navýšení ceny dle typu 
terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami do 30 cm 20%

Vysoká sklonitost -16-40%. únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami nad 30 cm 30%

tab. 13: Sazby ceniku za vyvážení m3 klestu pro Zhotovitele č.3
Vyvážení klestu - Zhotovitel č.3

Koe ficient vypočí aný z VR pro vyvážení klestu: [0,970
Maximální
sazba z VŘ

Sazba pro 
Zhotovitele
č.3

Navýšení ceny dle odvozní vzdálenosti

i Kč/m3 400 388
nad 300 m nad 600 m nad 900 m

15% 20% 25%

Charakteristika terénu Navýšení ceny dle typu 
terénu

Střední sklonitost - 9-25%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami do 30 cm 20%

Vysoká sklonitost -16-40%, únosné až podmíněně únosné, s 
překážkami nad 30 cm 30%



Přehled předpokládáných lučních enkláv
Katastrální území
Babí
Bedřichov v Krkonoších, Špindlerův Mlýn
Benecko
Bolkov
Bolkov
Buřany
Černá Důl
Černá hora v Krkonoších
Černá hora v Krkonoších
Černá hora v Krkonoších
Černá Hora v Krkonoších, Černý Důl
Černá Hora v Krkonoších, Velká Úpa I
Černý Důl
Černý Důl
Černý Důl
Černý Důl
Černý Důl, Pec pod Sněžkou
Dolní a Horní Malá Úpa
Dolní Dvůr
Dolní Dvůr
Dolní Dvůr
Dolní Dvůr
Dolní Dvůr, Strážné
Dolní Dvůr, Strážné
Dolní Malá Úpa
Dolní Malá Úpa, Horní Lysečiny, Velká Úpa II
Dolní Malá Úpa, Horní Malá Úpa
Harrachov
Harrachov
Horní Albeřice
Horní Albeřice
Horní Albeřice
Horní Albeřice
Horní Albeřice
Horní Dušnice
Horní Lánov
Horní Lánov
Horní Lánov
Horní Lysečiny
Horní Malá Úpa
Horní Malá Úpa
Horní Malá Úpa
Horní Malá Úpa
Horní Malá Úpa
Horní Malá Úpa
Horní Maršov, Maršov III, Rýchory, Suchý Důl v
Krkonoších
Hořejší Vrchlabí

Lokalita
Babí
Medvědí Boudy
Benecko - Zlatá Vyhlídka
Bolkov u posedu, xerotherm, mokřina
Janovický potok - pramen
Vojtěšice Na Poříčí - motýl
Lučiny
Černá Bouda
Černá Hora - Horský hotel 
Hoffmannovy Boudy 
Zrcadlovky
Velké Pardubické Boudy
Bouda Mír
Černý Důl Šušmaňák
Černý Důl Za kostelem
Dumlichova louka
Liščí Louka
Eliščino údolí
Dolní Dvůr - Křižovatka
Dolní Dvůr - U Zvonu
Dolní Dvůr-Kotelská bouda
Milerka
Hanapetrova Paseka
Zadní Rennerovky
Dolské Boudy
Latovo Údolí
Šímovy Chalupy
Harrachov Anenské údolí
Harrachov Rýžoviště východ
Bischofův lom
HA Krakonošův a Celní lom
Horní Albeřice - Celní a Krakonošův lom
Horní Albeřice - mokřad
Horní Albeřice - Xerotherm
Horní Dušnice - naproti Krosnovu
Horní Lánov - modrásek
Horní Lánov - Peklo
Peklo
Lysečinská Bouda
Horní Malá Úpa - Orlice
Horní Malá Úpa - Univerzita Karlova
Mokré Jámy
Nad Mokrými jamami
Niklův Vrch
Žacléřské Boudy

Rýchorská Bouda 
Herlíkovice - Třídomí



Katastrální území
Hořejší Vrchlabí, Labská 
Kalná Voda, Horní Staré Město

Lokalita
Nad Velvetou 
Kalná Voda - motýl

Maršov I, Maršov II, Mladé Buky, Svoboda nad Úpou 
Maršov I.
Mrklov
Paseky nad Jizerou
Paseky nad Jizerou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Pec pod Sněžkou
Prkenný Důl, Rýchory, Žacléř
Prostřední Lánov
Přední Labská
Přední Labská
Přední Labská
Přední Labská
Přední Labská
Přední Labská
Přední Labská, Strážné
Přední Labská, Strážné
Přední Labská, Strážné
Přední Labská, Strážné
Rokytno v Krkonoších
Rokytno v Krkonoších
Rokytno v Krkonoších, Horní Rokytnice nad Jizerou 
Rokytno v Krkonoších, Vítkovice v Krkonoších 
Rýchory 
Rýchory
Rýchory, Sklenářovice
Rýchory, Suchý Důl v Krkonoších
Sklenaříce
Sklenaříce
Sklenářovice
Sklenářovice
Strážné
Strážné
Strážné

PP Slunečná stráň 
Svoboda nad Úpou - motýl 
Mrklov
Paseky - mokřad nad Starou školou 
Za byly
Bouda v Obřím dole 
Chaloupky
Jelení louky - Pec pod Sněžkou 
Kavinova Deska 
Modrý Důl 
Obří Důl
Obří důl - Bouda pod Studniční horou
Obří důl - hájenka
Obří Důl - za kapličkou
Pecká Samota
Richterovy Boudy
Růžový Důl
Severka
Studniční Boudy 
Rýchorská osada 
Bíner
Bouda Hájenka
Bouda na Pláni
Kukačka
Přední Labská
Přední Struhadla
Zadní Struhadla
Klášterka
Klínové Boudy
Přední Krásná Pláň
Zadní Krásná Pláň
Huťská Bouda
Vosecká Bouda
Lysá hora - sjezdovka
Dvořačky
Rýchory - u salaše
Sněžné Domky
Slatina u Rýchorského dvora
Rýchorský Kříž
Sklenaříce - mokřad U vrtu
Sklenaříce - Slavík
Rýchorský Dvůr - slatina
Sklenářovice
Adolfka
Friesovy Boudy
Hříběcí boudy



Katastrální území
Strážné
Strážné
Strážné
Strážné
Strážné
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Špindlerův Mlýn 
Temný Důl
Temný Důl, Velká Úpa I 
Valteřice v Krkonoších 
Velká Úpa I.
Velká Úpa I.
Velká Úpa I.
Velká Úpa I.
Velká Úpa I.
Velká Úpa I.
Velká Úpa II.
Velká Úpa II.
Velká Úpa II.
Velká Úpa II.
Velká Úpa II.
Velká Úpa II., Velká Úpa I.
Velká Úpa II., Velká Úpa I.
Vernířovice 
Víchová nad Jizerou 
Víchová nad Jizerou 
Vítkovice v Krkonoších 
Vítkovice v Krkonoších
Vítkovice v Krkonoších, Bedřichov v Krkonoších
Vrchlabí
Vrchlabí

Lokalita
Husí Boudy 
Lahrovy Boudy 
Mokřina pod Vltavou 
PP Lom Strážné 
Přední Rennerovky 
Brádlerovy Boudy 
Davidovy Boudy 
Erlebachova Bouda 
Hromovka 
Moravské Boudy 
Patejdlova Bouda 
Petrova Bouda 
Pevnost 
Sedmidolí 
Svatý Petr 
Špindlerovy Boudy 
Stará Hora 
Nad Křižovatkou 
Valteřice mokřad 
Hlušiny
Javorské Boudy 
Malé Tippeltovy Boudy 
Vavřincův Důl 
Vebrovy Boudy 
Velké Tippeltovy Boudy 
Braunovy louky 
Karlův Vrch 
Pěnkavčí Vrch 
Růžohorky 
Větrník 
Přední Výsluní 
Velká Úpa 
Vernířovice - motýl 
Víchová U lipky 
Víchová Xerotherm 
Horní Mísečky 
Skelné Hutě 
Zlaté Návrší
Vrchlabí motokros - motýl 
Vrchlabí U Křížku - motýl


		2025-05-07T08:49:55+0200
	Eva Kúřilová




